CONTADOR TANGENCIAL
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CONDICIONES DE TRABAJO
Los medidores tangenciales son instrumentos de medición con un diseño
avanzado. Su funcionamiento se basa en una turbina tangencial situada en
el flujo del agua. El movimiento de la hélice se transmite a través de la
transmisión magnética por medio de un eje definido y engranajes en la
parte de la medición.
Con la hélice en posición tangencial, el paso interno del contador

Qn.
Caudal
Nominal
Qt. Caudal de
Transición
Qt.
Caudal
mínimo
Mínima
Lectura
Máxima
Lectura
DN-50 50 A 30 15 4.5 1.2 0.0002 999,999
DN-65 65 A 50 25 7.5 2.0 0.002
DN-80 80 A 80 40 12 3.2 0.002
DN-100 100 A 120 60 18 4.8 0.002
DN-125 125 A 120 60 18 4,8 0.002
DN-150 150 A 300 150 45 12 0.002
DN-200 200 A 500 250 75 20 0.002
DN-250 250 A 800 400 120 32 0.02
999,999
999,999
999,999
999,999
999,999
999,999
9,999,999
DN-300 300 A 1200 600 180 48 0.02 9,999,999
m3/h m3
Tipo
Calibre
(mm)